Ofício/Ver. Ney /Ver. Ronaldo nº 002/2023
Assunto: Solicitação

Arcos, 24 de novembro de 2023.

 Senhor Prefeito,

Pelo presente, vimos solicitar de Vossa Excelência que, por meio da Secretaria

Municipal competente, realize os procedimentos necessários para proceder à

denominação oficial do Aeroporto que será construído no município como

“Aeroporto Plácido Ribeiro Vaz”.

A referida denominação pública é uma forma de homenagear esse cidadão,

empresário e ex-prefeito de Arcos, o qual por foi o Gestor de nossa cidade por 3

mandatos, contribuindo de forma imensurável para o progresso e desenvolvimento do

município, e tendo o reconhecimento de toda a sociedade pelas importantes obras

públicas executadas e pelos relevantes trabalhos sociais realizados.

Sendo só para o momento e na certeza de sermos atendidos, renovamos

protestos de elevada estima e consideração e aguardamos a análise deste pedido.

Atenciosamente,

NEY CARLOS MIRANDA
Vereador

RONALDO GASPAR RIBEIRO

Vereador

Excelentíssimo Senhor
Claudenir José de Melo
Prefeito Municipal
Arcos – MG